۸. ابن تیمیه، تقی الدین احمد، مجموع فتاوی، مصر: دارالوفاء، ۱۴۲۶.
۹. ابن جوزی، عبدالرحمن بن علی، المنتظم، بیروت: دار صادر، ۱۳۵۸ ه. ق.
۱۰. _____، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۶ ق.
۱۱. ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، تقریب التهذیب، سوریا: دار الرشید، ۱۴۰۶ ق.
۱۲. _____، تهذیب التهذیب، بیروت: دار الفکر، ۱۴۰۴ / ۱۹۸۴ م.
۱۳. ابن حجر عسقلانی، لسان المیزان، بیروت: مؤسسه الاعلمی، ۱۴۰۶ ق / ۱۹۸۶ م.
۱۴. ابن خلدون؛ عبدالرحمن، العبر، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۸ ق.
۱۵. _____، تاریخ ابن خلدون، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۳ ق.
۱۶. _____، مقدمه ابن خلدون، ترجمه محمد پروین گنابادی، تهران: علمی و فرهنگی، ۱۳۹۱ ش.

۱۷. ابن خیاط، ابو عمرو خلیفه، تاریخ خلیفه بن خیاط، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۵ق.
۱۸. ابن سعد، محمد، الطبقات الکبری، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۴ق.
۱۹. ابن طقطقی، محمد بن علی، تاریخ فخری، ترجمه وحید گلپایگانی، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۵۰ش.
۲۰. ابن عبری، مختصر تاریخ الدول، ترجمه عبدالمحمد آیتی، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۷۷ش.
۲۱. ابن عدی جرجانی، الکامل فی ضعف الرجال، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۸ق.
۲۲. ابن عساکر، علی بن حسن، ترجمه امام شهید حسین بن علی (علیهم السلام)، بیروت: مؤسسه المحمودی، ۱۳۹۸/۱۹۷۰م.
۲۳. ابن عمر دار قطنی البغدادی، ابوالحسن علی، الضعفاء والمترکون، ریاض: مکتبه المعارف، ۱۴۰۴ق.
۲۴. ابن فقیه همدانی، ابو عبدالله، البلدان، بیروت: عالم الکتب، ۱۴۱۶/۱۹۹۶م.
۲۵. ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، البدایه و النهایه، بیروت: داراحیاء التراث العربی، بی تا.
۲۶. اردبیلی، احمد بن محمد، الخراجیه، قم: مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۳ق.
۲۷. اسکافی، محمد بن عبدالله، المعیار والموازنه، بیروت: بی تا، ۱۴۰۲ق.
۲۸. اصفهانی، ابو نعیم احمد بن عبدالله، ذکر اخبار اصفهان، لیدن: مطبعة بریل، ۱۹۳۱م.

۳۷. حسینی شاهرودی، سیدعلی، *محاضرات فی الفقه الجعفری*، قم: دارالکتاب الاسلامی، ۱۴۰۸ ق.
۳۸. حموی، یاقوت بن عبدالله؛ *معجم البلدان*، تحقیق فرید عبدالعزیز الجندی، بیروت: دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۰ هـ.ق.
۳۹. _____، *الارشاد الاریب الی معرفه السدید (معجم الادب)*، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۱ ق / ۱۹۹۱ م.
۴۰. خطیب البغدادی، ابوبکر، *تاریخ بغداد*، بیروت: دارالکتب العلمیة، بی تا.
۴۱. دحلان احمد، احمد زینی، *الفتوحات الاسلامیة*، بیروت: دار صادر، ۱۴۱۷ ق.
۴۲. دینوری، ابن قتیبه، *المعارف*، قاهره: هیئة المصریة العامة للکتاب، ۱۹۹۲ م.
۴۳. دینوری، ابن قتیبه، *امامت و سیاست*، ترجمه ناصر طباطبایی، تهران، ققنوس، ۱۳۸۰ ش.
۴۴. ذهبی، محمد بن احمد، *میزان الاعتدال*، بی جا، دارالفکر العربی، بی تا.
۴۵. _____، *المنتقى من منهاج الاعتدال فی نقض کلام اهل الرفض والاعتزال (مختصر منهاج السنه)*، مملکه العربیه السعودیه، الرياض، ۱۴۱۳ ق.
۴۶. _____، *المغنی فی الضعفا*، بیروت: اداره احیاء التراث الاسلامی، ۱۹۸۷ م.
۴۷. _____، *میزان الاعتدال فی نقد الرجال*، تحقیق علی محمد البجاوی، بیروت: دارالمعرفه لطباعه و النشر، ۱۳۸۲ ش / ۱۹۶۳ م.
۴۸. _____، *العبر فی خبر من عبر*، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۸ ق.

۴۹. _____، تذکرة الحفاظ، بیروت: دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۹ق/۱۹۹۸م.
۵۰. رهنما، زین العابدین، زندگانی امام حسین علیه السلام، تهران، زوار، ۱۳۴۹ش.
۵۱. زرکلی، خیرالدین بن محمود، الاعلام، بیروت، دارالعلم للملایین، ۱۹۸۰م.
۵۲. زرّین کوب، عبدالحسین، تاریخ مردم ایران، (از پایان ساسانیان تا پایان آل بویه: کشمکش با قدرت‌ها)، تهران: مؤسسه انتشارات امیر کبیر، ۱۳۷۷ش.
۵۳. سهمی، حمزة بن یوسف، تاریخ جرجان، حیدرآباددکن: مطبعة مجلسی، ۱۳۷۸ق.
۵۴. شریف القرشی، باقر، حیاة الامام الحسن بن علی علیهما السلام، بیروت: دارالبلاغة، ۱۴۱۳ق.
۵۵. طبری، محمد بن جریر، تاریخ طبری، بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۴۰۹ق.
۵۶. _____، تحقیق ابوالفصل ابراهیم، بیروت: دارالتراث، ۱۳۸۷ش.
۵۷. _____، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران: اساطیر، ۱۳۷۵ش.
۵۸. طوسی، محمد بن حسن، اختیار معرفه الرجال، مشهد، دانشگاه فردوسی، ۱۳۴۸ش.
۵۹. عاملی، سیدجعفر مرتضی، الحیاة السیاسیة للامام الحسن علیه السلام، بیروت: دارالسیرة، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م.
۶۰. قزوینی رازی، عبدالجلیل، نقض (بعض مثالب النواصب فی نقض بعض فضائح الروافض)، تهران: چاپ میر جلال الدین محدث، ۱۳۵۸ش.
۶۱. کلاعی اندلسی، الإکتفاء بما تضمنه من مغازی رسول الله صلی الله علیه و آله، بیروت: عالم الکتب، ۱۴۱۷ق.
۶۲. مافزوخی اصفهانی، مفضل بن سعد، محاسن اصفهان، تصحیح سیدجلال الدین حسینی تهرانی، تهران: مطبعة مجلسی، ۱۳۵۲ش.
۶۳. مجلسی، محمد تقی، روضة المتقین، قم: بنیاد فرهنگ اسلامی، بی تا.

۶۴. محب طبری، احمد ابی جعفر، ریاض النضره فی مناقب العشره، مصر: مطبعه الاتحاد المصری باول جاره الروم بالغوریه بمصر، بی تا.
۶۵. مدرسی، حسین، زمین در ققه اسلامی، تهران: دفتر نشر فرهنگ اسلامی، ۱۳۶۲ ش.
۶۶. مزی، جمال الدین ابوالحجاج یوسف، تهذیب الکمال فی اسماء الرجال، بیروت: موسسه الرساله، ۱۴۰۰ق/۱۹۸۰م.
۶۷. مسعودی، علی بن حسین، مروج الذهب، بیروت: دار احیا التراث العربی، ۱۴۰۳م.
۶۸. پاینده، ابوالقاسم، ترجمه مروج الذهب، تهران: علمی و فرهنگی، ۱۳۷۸ ش.
۶۹. معروف حسنی، هاشم، سیره الائمه الاثنی عشر، بیروت: دارالتعارف للمطبوعات، بی تا.
۷۰. مفید، محمد بن محمد، الاختصاص، بیروت: دارالمفید، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.
۷۱. مقدسی، مطهر بن طاهر، البدء و التاریخ، بورسعید، مکتبه الثقافه الدینی، بی تا.
۷۲. شفیعی کدکنی، محمدرضا، ترجمه البدء و التاریخ، تهران: نشر آگه، ۱۳۷۴ ش.
۷۳. منتظر القائم، اصغر، تاریخ امامت، قم: دفتر نشر معارف، ۱۳۸۴ ش.
۷۴. موسوی، محمد باقر، روضات الجنات، قم: اسماعیلیان، ۱۳۹۰ق.
۷۵. نجفی، محمد حسن، جواهر الکلام، بیروت: داراحیاء التراث العربی، ۱۴۱۱ق.
۷۶. واقدی، محمد بن عمر، فتوح الشام، بی جا: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۷م.
۷۷. یعقوبی، احمد بن اسحاق، تاریخ الیعقوبی، قم: منشورات الشریف الرضی، ۱۳۷۳ ش.